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                                KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn kiến thức an toàn thực phẩm  

cho các cơ sở sản xuất chế biến kinh doanh năm 2023 

 

Thực hiện kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2023 của 

UBND Thị trấn Thọ Xuân về thực hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm năm 

2022 

Thực hiện kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2023 của 

UBND Thị trấn Thọ Xuân về Thông tin tuyên truyền, đào tạo tập huấn về ATTP 

trên địa bàn Thị trấn Thọ Xuân năm 2023.  

Ban chỉ đạo vệ sinh An toàn thực phẩm Thị trấn Thọ Xuân xây dựng kế hoạch 

tổ chức tập huấn cho các cơ sở sản xuất chế biến kinh doanh trên địa bàn,  

cụ thể như sau: 

          I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích:                                                                                                                                           

Nhằm nâng cao trách nhiệm của các tổ chức cá nhân sản xuất, kinh doanh 

thực phẩm cùng toàn thể nhân dân trong việc đảm bảo an toàn thực phẩm, chủ động 

ngăn ngừa, phòng chống ngộ độc thực phẩm; 

Tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân thực hiện công tác đảm bảo ATTP, vệ 

sinh an toàn thực phẩm huyện, việc thực hiện các quy định của pháp luật về bảo 

đảm ATTP trong sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm;  

2. Yêu cầu:     

          Tuyên truyền cho nhân dân đặc biệt là các gia đình cá nhân trực tiếp chăn 

nuôi, sản xuất, kinh doanh thực phẩm về các kiến thức đảm bảo vệ sinh an toàn 

thực phẩm. 

          II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA TẬP HUẤN:  

 1. Học viên:      

 - Thành viên BCĐ ATTP, Công ty trách nhiệm hữu hạn Thanh Tráng, Hiệu 

trưởng trường Mầm non, Trường Tiểu học. 09 khu phố trên địa bàn thị trấn. 

          - Các hộ sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn thị trấn. 

 2. Giảng viên: Trưởng Ban chỉ đạo ATTP, Trung tâm y tế huyện, Trưởng 

trạm y tế   



           III. NỘI DUNG THỜI ĐIỂM THAM GIA TẬP HUẤN: 

1. Nội dung:  - Các mối nguy ô nhiễm vào thực phẩm 

- Điều kiện bảo đảm An toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, chế biến thực 

phẩm 

- Phương pháp bảo đảm an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất chế biến 

- Các thực hành tốt vệ sinh an toàn thực phẩm 

- Một số quy định pháp luật liên quan đến cơ sở sản xuất chế biến thực phẩm 

- Khái quát về hệ thống phân tích các mối nguy và kiểm soát điểm trọng yếu 

2. Thời gian tổ chức:  

Thời gian: Dự kiến vào hồi 13 giờ 30 phút ngày 13 tháng  4 năm 2023 

3. Địa điểm tổ chức tập huấn:  

Hội trường UBND Thị trấn Thọ Xuân. 

          IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ: 

Thực hiện kinh phí chi thường xuyên về công tác vệ sinh ATTP năm 2023 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 1. Công chức VH-XH 

 - Xây dựng kế hoạch, ban hành giấy mời tập huấn kiến thức vệ sinh an toàn 

thực phẩm năm 2023. 

- Tham mưu cho Thưởng trực UBND Thị trấn đấu mối với các phòng, ngành 

chuyên môn của huyện của Văn phòng điều phối vệ sinh ATTP huyện để chuẩn bị 

nội dung, tài liệu, giảng viên cho buổi tập huấn. 

2. Công chức Địa chính XD – TNMT 

- Theo dõi việc tham gia tập huấn của các cơ cơ sản xuất, chế biến, kinh 

doanh thực phẩm trên địa bàn Thị trấn Thọ Xuân 

- Giảng bài cho các học viên 

3. Trạm y tế: Giảng bài cho các học viên 

4. Công chức kế toán ngân sách 

Phân bổ, đảm bảo nguồn kinh phí cho lớp tập huấn 

5. MTTQ và các đoàn thể: 

Phối hợp với cán bộ chuyên môn, các ngành để thực hiện công tác tuyên 

truyền, vận động, đào tạo, tập huấn cho cán bộ, đoàn viên, hội viên để mỗi cán bộ, 

đoàn viên, hội viên là một tuyên truyền viên. 

6. Đài truyền thanh 

- Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của Thị trấn về kế hoạch tổ 

chức buổi tập huấn 

- Viết và đưa tin về hội nghị tập huấn kiến thức An toàn thực phẩm năm 

2023 



Trên đây là kế hoạch đào tạo tập huấn về ATTP cho các cơ sở sản xuất chế 

biến kinh doanh trên địa bàn Thị trấn Thọ Xuân năm 2023. Ban chỉ đạo VSATTP 

yêu cầu các thành viên và các ngành có liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch 

trên./. 

 

Nơi nhận:         

- VP UBND huyện (B/c);                                                   

- TTr Đảng ủy-HĐND thị trấn( B/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND thị trấn; 

- Các thành viên BCĐ; 

- Lưu Vt, VHXH.  

  

                                                                                                

        TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

                     CHỦ TỊCH 

 Ngô Văn Hùng 
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